GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
ESCOLA DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DO SISTEMA  PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVO
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 1061 / 2010 / EFAP

   O SUPERINTENDENTE DA EFAP, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro no Instrumento Convocatório EFAP/SEDS nº 004/2010, de 01 de março de 2010, referente
ao Processo Seletivo Simplificado para preenchimento do quadro de pessoal e quadro de reserva
para Unidades Prisionais e Socioeducativas das 5ª, 9ª e 10ª Região Integrada de Segurança
Pública – RISP, pertencentes a Uberaba, Uberlândia e Patos de Minas, respectivamente e,

   1. CONSIDERANDO QUE:

    1.1 o candidato ao cargo de Agente de Segurança Penitenciário Masculino,
Fernando Luiz Ferreira, interpôs recurso administrativo solicitando revisão de sua
desclassificação.

    1.2 a desclassificação ocorreu através do Despacho Administrativo nº
1008/2010/EFAP, publicado no site da SEDS em 22 de Novembro de 2010, com base no inc. IX,
do art. 5º, do Decreto nº 45.155, de 2009 exige como condição que o candidato não poderá ter
vínculo, por contrato temporário, com a administração direta do Poder Executivo, suas autarquias
e fundações, salvo nos casos da acumulação lícita prevista no art. 37, inciso XVI, da Constituição
Federal;

   2. RESOLVE:

   2.1 manter a desclassificação do referido candidato no Processo Seletivo
Simplificado.

Publique-se.

Belo Horizonte, 03 de dezembro de 2010.

ODILON DE SOUZA COUTO
Superintendente da EFAP